
 

 
 

V Říčanech dne 03. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-233/00066001/2025 

Č.j.: 464/25/KSUS/R-5 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15-16 k veřejné zakázce: 

III/1044 Luka pod Medníkem 
 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

27 582

22 

  DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z 

DROBNÝCH KOSTEK DO 

LOŽE Z MC 

M2 7,960 

   
KV   

PODOBRUBNÍKOVÝ RIGOL 

  

   
199*0,04=7,960 [A]   délka x 

m3/1 bm 

  

 

Uchazeč se domnívá, že je uvedená měrná jednotka chybně. 

Upraví zadavatel VV? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Byla upravena položka. Jednotky položky 58222 je dle OTSKP v m2, proto 

zadavatel upravil výpočet a výměru, aby byla dle OTSKP. 

Výpočet – šířka dlažby (3 řádky kostek včetně spár) = 0,35 m, dl. 199 m, tomu 

odpovídá plocha [A] = 199*0,35=69,650 m2. 

 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Jak plyne z odpovědi č. 14 je zadání položky č. 41 96640.R OBNOVA 

TYPOVÉHO PROPUSTKU Z TRUB DN DO 400MM 20,00 KUS nejednoznačně 

zadáno.  Lze předeslat, že je zadání nepřesné, neměřitelní a u takto nemalé položky 

může hrát roli i s ohledem k výběru Zhotovitele. Dle názoru uchazeče by mělo být 

jasně stanoveno předpokládané množství na zemní práce, délku potrubí, určení m2 

opevnění, určení kubatury prahů, určení kubatur zásypu, obsypu, určení kubatur 

pro bourací práce – jedná se u všech propustků i o bourání atd.. 

Žádáme Zadavatele o podrobnější stanovení položky č.41 s ohledem k měřitelnosti 

požadovaných stavebních prací. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Jedná se o úplnou obnovu typového propustku, který se nachází pod 

hospodářskými sjezdy, sjezdy na lesní komunikace, účelové komunikace nebo 

samostatnými sjezdy k nemovitostem (tj. propustky, které převádějí vodu 

v podélném směru silničním příkopem). Průměrná délka tohoto propustku je 5,0 m 

a předpokládaný počet obnovených je 20 ks. 

Zadavatel se domnívá, že soutěžící by na základě svých zkušeností, uvedení 



 

 
 

V Říčanech dne 03. 06. 2025 

Reg. č.: VZ-233/00066001/2025 

Č.j.: 464/25/KSUS/R-5 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

parametrů propustku (DN trouby aj.) v popisu položky a vzorovému příčnému řezu 

typového propustku měly bez problému určit jednotkovou cenu za 1 obnovený 

propustek, včetně bouracích prací. 

 

Zadavatel jako přílohu k tomuto vysvětlení přikládá následující: 

• III-1044 Luka pod Medníkem_SP_250602.pdf 

• III-1044 Luka pod Medníkem_SP_250602.xlsx 

• III-1044 Luka pod Medníkem_SP_250602xml 

       

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel maximální předpokládanou hodnotu zakázky na 

49.994.474,30 Kč bez DPH a maximální cenu Zadavatele 2 na 22.743.893,93 Kč bez DPH a 

dále mění lhůtu pro podání nabídek na 12. 06. 2025 v 9:00. 

 


